Alle dese dinch torcondene soe hebbe wi voernoemde scepenen desen letteren bezeghelt met onsen zeghelen in gherechter orcontscepen.

Dit was ghemaket ende gheloeft te Berghen, int iaer ons Heren als men screef M CCC ende viere iaer, tingaende aprille maent.

1452

1304 juni 16

Gerard van Nassau, aartsdiaken van Luik, verzoekt Daniel, scholaster van het kapittel van Hilvarenbeek, Zeger Tinctor van Herentals, priester, voor een jaar in het bezit te stellen van het vicariaat van de kerk van Bergen op Zoom, op voordracht van Hendrik van Hoevenen, rector en investitus van die kerk.

Origineel

[A]. *Niet voorhanden.*

Afschrift

B. *16e eeuw, Brussel, ARA, Kerkelijke archieven van Brabant, inv.nr. 1417 (archieff St.-Gertrudiskapittel te Nijvel) = [Liber grossus venerabilis ecclesie secularis et collegialis sancte Gertrudis Nivelensis] (grote cartularium van het St.-Gertrudiskapittel), fol. 367^v-368^r (oude fol. 376^v-377^r), nr. 379, onder de rubriek: Admissio facta per archidiaconum Leodiensem de deserviendo vicariam ecclesie Bergen per unum annum, naar [A].*

Niet eerder uitgegeven.

Gerardus de Nassou^a, Dei gratia Leodiensis archidiaconus, discreto viro domino Danchnio^b, scolastico Benkensi^c, clerico nostro foraneo, ac aliis ad quos presentes littere pervenerint salutem.

*Cum nos ad vicariam ecclesie de Berghez supra Zonam^d dominum Sigerum de Herentals, presbiterum, dictum Tinctorem, deservendam ab ipso Sigero a festo Nativitatis beati Iohannis Baptiste proxime venturo usque ad annum immediate sequentem, de voluntate et ad presentationem Henrici de Huven, rectoris ipsius ecclesie de Berghes, admiserimus, mandamus vobis quatenus, si vobis constiterit per litteras decani concilii, in quo ultimo celebravit^e idem Sigerus, vel alias litteras competentes in dicto Sigero^f nullum esse canonicum impedimentum quin libere valeat deservire dicte ecclesie et officiare eandem, ipsum Sigerum in corporalem possessionem ipsius vicarie quo ad annum proximo venturum auctoritate nostra instituat, precipiendo parrochianis ipsius ecclesie ut dicto Sigero dicti temporis spacio de fructibus dicte vicarie tamquam vicario respondeant, significando vobis per presentes quod dictus *Henricus*, investitus dicte ecclesie, de fructibus ipsius ecclesie de Berghes pro anno venturo pro parte nos contingente satisfecit competenter. Unde vobis mandamus quatenus ipsos fructus dicto *Henrico* deliberetis seu deliberari faciatis, non obstantibus aliis litteris quibuscumque a nobis super hoc concessis, quas nos exnunc et ex causa per presentes revocamus.*